
Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 
 

 
   
 

Вестник местного  
 

самоуправления 

                                              № 14 от 11 мая 2022 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.05.2022 с. Иноковка 1-я № 44 

 
О внесении изменений в Проект устройства общественных кладбищ, расположенных на 
территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный 
постановлением администрации сельсовета от 22.09.2020№ 79 

Рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 28.03.2022 № 02-01-27-
2022/Прдп40-22-20680027 на постановление администрации Иноковского сельсовета от 
22.09.2020№ 79 «Об утверждении Проекта устройства общественных кладбищ, расположенных 
на территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», 

Администрация сельсовета постановляет: 
1. Внести в Проект устройства общественных кладбищ, расположенных на 

территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 
утвержденный постановлением администрации сельсовета от 22.09.2020 № 79 (далее по 
тексту–Проект)следующие изменения: 

1.1. в паспорте Проекта в разделе «Основание разработки Проекта»: 
- пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3.Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 28.01.2021№3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН2.1.3684-21«Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации 
и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»; 

1.2. в первом абзаце части 1 слова «Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011№ 

84 «Об утверждении СанПиН2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству 
и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить словами 
«Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.01.2021№ 
3 «Об  утверждении  санитарных  правил  и  норм  СанПиН  2.1.3684-21 



«Санитарно эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому   водоснабжению,   атмосферному   
воздуху,   почвам,   жилым 



помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий(далее–
СанПиН2.1.3684-21)»; 

1.3. абзац первый части 2.4.изложить в новой редакции: 
«Согласно п.54.СанПиН2.1.3684-21 площадь участков для размещения мест захоронения 

должна быть не более 70% общей площади кладбища»; 
1.4. абзац первый и таблицу части 3 изложить в новой редакции: 

«Участок, отводимый под кладбище, должен соответствовать 
следующим требованиям: 

 
 

ТребованияСанПиН2.1.3684-21 

Существующее
положение на 
общественных 

кладбищах 
сельсовета 

 
 
 
 
 
 
Участок кладбища должен 
удовлетворять следующим 
требованиям 

Иметь уклон в сторону, противоположную 
от населенных пунктов, открытых водоемов, 
потоков грунтовых вод, используемых 
населением для питьевых и хозяйственно- 
Бытовых целей 

 
 

соблюдается 

Не затопляться при паводках соблюдается 
иметь уровень стояния грунтовых вод не менее 
чем в двух метрах от поверхности земли при 
максимальном стоянии грунтовых вод. При 
уровне выше двух метров от поверхности земли 
участок может быть использован только для 
размещения кладбища для погребения после 
кремации 

 
 

соблюдается 

иметь сухую, пористую почву на глубине 
1,5метров и ниже с влажностью почвы в 
пределах 6-18% 

 
соблюдается 

 
 
 
 
 
 
 
Кладбище с погребением 
путем предания 
тела(останков)умершего 
земле(захоронение в 
могилу, склеп) размещают 
на расстоянии 

от жилых, общественных зданий, спортивно-
оздоровительных и санаторно-курортных зон в 
соответствии с требованиями к санитарно-
защитным зонам 

 
соблюдается 

от водозаборных сооружений на водных 
объектах, используемых в целях питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения 
населения, в соответствии с требованиями к 
зонам санитарной охраны водных объектов 

 
 

соблюдается 

От многоквартирных жилых домов; 
Индивидуальных жилых домов; детских 
игровых и спортивных площадок; зданий и 
игровых, прогулочных и спортивных площадок 
организаций воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи; медицинских, 
спортивно-оздоровительных, культурно-
просветительных организаций; учреждений по 
предоставлению социальных услуг гражданам 
;территорий ведения гражданами садоводства и 
огородничества доколумбариев и стен скорби 
для захоронения урн с прахом умерших должны 
составлять не менее 50метров 

 
 
 
 
 

соблюдается 



 до зданий и сооружений, имеющих в своем 
составе помещения для хранения тел умерших, 
подготовки их к похоронам, проведения 
церемонии прощания -неменее50 метров 

 
соблюдается 

1.5. часть 4 Проекта: 
- дополнить первым абзацем следующего содержания: 

«Мероприятия по устройству имеющихся и функционирующих на территории сельсовета 
общественных кладбищ определены в соответствии с требованиями СанПиН2.1.3684-
21иМДК11-01.2002. Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской 
Федерации» (рекомендованы Протоколом Госстроя РФ от25.12.2001№01-НС-22/1) (далее -
МДК11-01.2002)» 

- таблицу части 4 изложить в новой редакции: 
 

Требования 
Существующее положение на общественных 

кладбищах сельсовета 

 
 
 
 
 
 

СанПиН2.
1.3684-21 
п. 53. 
При 
устройстве
кладбища 
должны 
предусматрива
ться 

 
Водоупорный слой 

Водоупорный слой данным Проектом 
предусмотреть невозможно, так как кладбища 
уже существует и функционируют, это 
исторически сложившаяся ситуация 

Систему дренажа 
нет необходимости в системе дренажа из-за 
отсутствия избыточной влажности 

Обваловку территории 
при необходимости, обваловку территорий 
кладбищ необходимо проводить ежегодно 

 
подъездные пути и 
автостоянки 

подъездные пути и места для автотранспорта 
имеются в удовлетворительном состоянии, в 
зимний период очищаемые от снежных заносов 
по мере необходимости. 

разделение территории 
кладбища на зоны: 
ритуальную, 
административно-
хозяйственную, 
захоронений 

территории кладбищ имеют функциональные 
зоны: захоронений, административно- 
хозяйственную (где расположен о месте 
сбора ТКО, стоянка и др.). 

Водоснабжение, 
водоотведение, тепло-
электроснабжение, 
благоустройство
территории 

из-за незначительной площади кладбищ и малой 
численности захоронений устройство 
водоснабжения, водоотведения, тепло-
электроснабжения не целесообразно 

МДК11- 
01.2002 
п. 9.2 
Территорию 
кладбища 
независимо от 
способа 
захоронения 
следует 
подразделять
на 
Функциональ
ные зоны 

входную Оборудована входной аркой 

ритуальную 
в связи с малочисленными захоронениями не 
требуется 

административно-
хозяйственную 

имеется место для автотранспорта, определены 
площадки для сбора мусора 

захоронений; имеется 
 

моральной (зеленой) 
защиты по периметру 
кладбища 

 

имеются зеленые насаждения, состоящие из 
лиственных пород и кустарников естественного 
происхождения 



2. Настоящее постановление опубликовать в печатном
 средстве массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник 
местного самоуправления» и разместить  на официальном сайте администрации 
Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава сельсовета                                                               С.В.Поляков 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                            (шестой созыв,  пятьдесят седьмое заседание) 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.05.2022                                                                  с. Иноковка 1-я                                       № 237 
 

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 
Иноковском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением 
Иноковского сельского Совета народных депутатов от 18.12.2020  № 151 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации», 
ст. 20 Устава Иноковского сельсовета, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Иноковском 

сельсовете Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Иноковского 
сельского Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 151 следующие изменения: 

1.1. часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«3. Действие настоящего Порядка не распространяется на публичные слушания, 

проводимые по проектам документов по вопросам градостроительной деятельности, порядок 
организации и проведения которых установлен Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением 
Иноковского сельского Совета народных  от 25.05.2021 № 189.»; 

1.2. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«1. Публичные слушания проводятся по инициативе Иноковского сельского Совета 

народных депутатов, главы сельсовета, населения Иноковского сельсовета.»; 
1.3. часть 5 статьи 4 дополнить словами «, не позднее чем за 10 дней   до дня проведения 

публичных слушаний»; 
1.4. часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«4. Организационный комитет в рамках своей работы: 
- подготавливает повестку публичных слушаний и размещает итоговый вариант повестки 

на странице сельсовета на официальном сайте администрации Кирсановского района 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
 -  определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций        и 
представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве 
экспертов, направляет им официальные приглашения с просьбой дать свои рекомендации и 
предложения по проектам муниципальных правовых актов или вопросам, выносимым на 
обсуждение; 
- запрашивает у органов местного самоуправления информацию                и документацию, 
относящуюся к вопросам, выносимым на публичные слушания; 

- обеспечивает заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня проведения 
слушаний) информирование жителей Иноковского сельсовета о времени и месте проведения 
публичных слушаний, о порядке, сроках и форме внесения участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся муниципального правового акта проекта, подлежащего 



рассмотрению на публичных слушаниях, ознакомление с проектом муниципального правового 
акта, в том числе посредством размещения на странице сельсовета на официальном сайте 
администрации Кирсановского района Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информациио деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», через иные средства массовой информации, а 
также путем размещения объявлений на информационных стендах администрации Иноковского 
сельсовета; 

- обеспечивает возможность представления жителями Иноковского сельсовета своих 
замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового 
акта, в том числе посредством страницы сельсовета на официальном сайте администрации 
Кирсановского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

- размещает предложения и рекомендации, поступившие от граждан        и экспертов по 
вопросам, выносимым на публичные слушания, на сайт органов местного самоуправления для 
ознакомления с ними жителей муниципального образования; 

- регистрирует участников публичных слушаний, принимает от граждан и экспертов 
заявки на выступления в рамках публичных слушаний; 

- организует проведение голосования участников публичных слушаний; 
- формирует единый документ для распространения на публичных слушаниях, 

содержащий все поступившие в адрес организационного комитета предложения с указанием 
лиц, их внесших; 
- устанавливает результаты публичных слушаний; 

- подготавливает проект итогового документа, состоящего из рекомендаций и передает 
его для опубликования  в печатном СМИ Иноковского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления», а также размещения на странице сельсовета на официальном сайте 
администрации Кирсановского района Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 
- организует оформление рекомендаций и предложений, принятых          на публичных 
слушаниях по итогам обсуждения поставленного вопроса, и передает их в орган местного 
самоуправления, назначивший публичные слушания; 

- осуществляет иные функции, установленные настоящим Порядком.»; 
1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Результаты публичных слушаний 
1. Итоговый документ, принятый в рамках публичных слушаний, носит 

рекомендательный характер. 
2. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений (итоговый документ публичных слушаний) по каждому вопросу публичных слушаний, 
подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления, ответственным                         
за принятие решения по вопросам, выносившимся на публичные слушания, не позднее 5 дней 
со дня их получения. 

3. Итоги рассмотрения (не позднее 5 дней после дня их подведения) доводятся до 
инициаторов публичных слушаний и до населения Иноковского сельсовета путем 
опубликования в печатном СМИ Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления», 
а также размещения на странице сельсовета на официальном сайте администрации 
Кирсановского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», через иные средства массовой информации, а также путем размещения объявлений 
на информационных стендах администрации Иноковского сельсовета. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» 
на странице Иноковского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 
района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля 
(Т.А.Дубовицкая). 



 
 
Глава сельсовета                                                                     С.В.Поляков 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                               (шестой созыв – пятьдесят седьмое заседание) 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.05.2022                                                                    с. Иноковка 1-я                                         № 238 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением Иноковского сельского 
Совета народных депутатов от 25.05.2021 № 189 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением 
Иноковского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2021 № 189», в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Иноковского сельсовета, 
Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением Иноковского сельского 
Совета народных депутатов от 25.05.2021 № 189, следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 4.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«- принятие решения о комплексном развитии территории.»; 
1.2. дополнить пунктом 4.7 следующего содержания: 
«4.7. проект схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории, на котором (которых) расположены многоквартирный дом и 
иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества (далее – схема 
расположения земельного участка).»; 

1.3. в пункте 6 слова «в пунктах 4.1, 4.3 и 4.6» заменить словами «4.1, 4.3, 4.6, 4.7»; 
1.4. пункт 13 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 
«по проекту схемы расположения земельного участка–тридцать дней со дня 

опубликования оповещения об их проведении до дня опубликования заключения об их 
результатах.»;  

1.5. в пункте 22 после слов «проектам правил благоустройства территории,» дополнить 
словами «проекту схемы расположения земельного участка,»; 

1.6. в пункте 60 Положения слова «Комиссия осуществляет» заменить словами 
«Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких слушаний 
осуществляет»; 

1.7. в пункте 64 после слов «правил благоустройства территории» дополнить словами «, 
проекту схемы расположения земельного участка,»; 

1.8. Приложение № 1 к Положению о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  Иноковского 
сельсовета  изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 1 
к Положению о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности 
на территории Иноковского сельсовета 

 



 

Оповещение о начале публичных слушаний 

  
 В соответствии с постановлением главы сельсовета _______(решением 

представительного органа муниципального образования) от ______________№ ___ «О 
назначении публичных слушаний по 
проекту:__________________________________________________________» 
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, перечень информационных материалов к такому проекту 

(далее - проект) проводятся публичные слушания с  «__»____________20____г. по 
«__»____________20____г. 
 
Организатором публичных слушаний является: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________ 
указывается организатор публичных слушаний в соответствии с разделом II настоящего Положения 

 

Проект представлен на экспозиции. Экспозиция проекта проходит: 
в здании ________ по адресу: __________ с _______ по ___________; 
 дата открытия экспозиции          дата закрытия экспозиции 

(прописывается если организатором принято решение о разделении населенного пункта на части в соответствии с пунктом 51 Положения, а 

также организовано несколько экспозиций рассматриваемого проекта) 
в здании _____________ по адресу ____________ с ______ по _________; 

в здании _____________ по адресу ____________ с ______ по _________. 

 
Часы работы экспозиции: с_____ по__________. В часы работы экспозиции проводятся 
консультации по теме публичных слушаний, распространяются информационные материалы по 
проекту. 
Собрание участников публичных слушаний состоится 
_________________ по адресу: __________________________________ 
            (дата, время) 
           (прописывается в случае проведения нескольких собраний участников публичных слушаний) 

__________________ по адресу: _________________________________ 
          (дата, время)           

__________________ по адресу: _________________________________ 
           (дата, время 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 
- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний; 
- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с ____ по _____ в 

будние дни с ____ часов по ____ часов в здании _____ по адресу: _______;  
- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при 

проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: 
___________________________________. 
При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний при себе необходимо иметь: выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства, а также физические лица - паспорт, 
юридические лица - свидетельство о государственной регистрации юридического лица, 
выписку из единого государственного реестра юридических лиц, доверенность в случае, если 
участник собрания действует на основании доверенности, правообладателям соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» 



на странице Иноковского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 
района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2022 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению  (С.В.Дедова).    
 
 
Глава сельсовета                                                                                             С.В.Поляков 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                               (шестой созыв – пятьдесят седьмое заседание) 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.05.2022                                                                  с. Иноковка 1-я                                      № 239 
 

О внесении изменения в решение Иноковского сельского Совета народных депутатов от 
26.10.2021 № 206 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов 
риска» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Иноковского сельского 
Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 206 «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории Иноковского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области и индикаторов риска»», в соответствии с Уставом сельсовета, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Иноковского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 

206 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска» 
следующее изменение: 

1.1. приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему решению. 

2.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» 
на странице Иноковского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 
района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (С.В. Дедова). 

 
Глава сельсовета                                                                          С.В.Поляков 



Приложение  
к решению Иноковского сельского Совета 

от 11.05.2022 № 239 
 

Приложение № 2 
к решению Иноковского сельского Совета 

от 26.10.2021 № 206 
 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Иноковского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области являются: 

- трёхкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в 
сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 
предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного 
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность 
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в 
многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном 
доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами 
обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации; 

- отсутствие в течение трёх и более месяцев актуализации информации, подлежащей 
размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в 
соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства. 

 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой  созыв, пятьдесят седьмое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11.05.2022                             с. Иноковка 1-я     №  240 
 

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ расположенных  на 
территории Иноковского сельсовета, утвержденного решением Иноковского сельского Совета 

народных депутатов от 25.11.2009 №114 
 

Рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 28.03.2022 № 02-01-27-
2022/Прдп46-22-20680027 на решение Иноковского сельского Совета народных депутатов от 
25.11.2009 №114 «О порядке деятельности общественных кладбищ расположенных на 
территории Иноковского сельсовета» и учитывая предложения постоянной мандатной 
комиссии по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 



 1.Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ расположенных на 
территории Иноковского сельсовета, утвержденного решением Иноковского сельского Совета 
народных депутатов от 25.11.2009 №114 (далее по тексту – Порядок) следующие изменения: 

1.1.в абзаце первом  статьи1 Порядка  слова  «СанПин 2.1.1279-03 «Гигиенические 
требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений 
похоронного значения» заменить словами «СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 
водным объектам, питьевой воде, и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации 
и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий  (далее -
СанПиН 2.1.3684-21); 

1.2.в абзаце первом статьи 1 Порядка  слова «Законом Тамбовской области от 23.07.1996 
№74-З «О погребении и похоронном деле»  заменить словами «Законом Тамбовской области от 
04.06.2010 №659-З «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых 
специализированным  службам по вопросам похоронного дела в Тамбовской  области»; 

1.3.в абзаце первом статьи 1 Порядка  слова «пунктом 23 статьи 6 Устава» заменить 
словами « пунктом 25 статьи 6 Устава». 

          2.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления»и разместить  на официальном 
сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского 
сельсовета. 

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
мандатную комиссию по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля 
(Т.А.Дубовицкая). 

 
 

Глава сельсовета              С.В.Поляков 
 
 
 
 

Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского  района Тамбовской области 
Тираж: (50 экземпляров) 

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А) 

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова 

Распространяется бесплатно



 


